
UCHWAŁA NR V/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczącymi wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 i 721) art. 8 i art. 11 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) 
oraz zgodnie z § 7 ust. 1 uchwały nr VI/31/2009 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 29 maja 2009 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ząbkowice Śląskie, Rada Miejska 
Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Ząbkowice Śląskie, celem 
wyrażenia opinii mieszkańców na temat wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na 
terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. 

§ 2. Konsultacje odbędą się w terminie od 8 lipca 2024 r. do 11 sierpnia 2024 r. 

§ 3. 1. Konsultacje będą przeprowadzane w następujących formach:  

a) Zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej poprzez wypełnienie formularza uwag dostępnego 
w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Ząbkowicach Śląskich oraz na stronie internetowej www.zabkowiceslaskie.pl. 

b) Wypełnienie ankiety w formie elektronicznej lub papierowej dostępnej w Urzędzie Miejskim  
w Ząbkowicach Śląskich, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 
oraz na stronie internetowej www.zabkowiceslaskie.pl.  

c) Zbieranie uwag ustnych z wykorzystaniem dedykowanego numeru telefonu – uwagi ustne można zgłosić 
pod numerami telefonu: 732 912 882, 732 912 861 od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 13:00. 

2. Wypełnione formularze uwag oraz ankiety można złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego 
w Ząbkowicach Śląskich w dniach i godzinach urzędowania, przesłać drogą pocztową na adres Urzędu 
Miejskiego, ul. 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie lub w formie skanu drogą elektroniczną na adres 
 e-mailowy: rewitalizacja@zabkowiceslaskie.pl. 

3. Formularze uwag wraz z ankietą stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Andrzej Dominik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97416814-3DBD-460F-BE6F-E7FAA2018C31. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/26/2024 

   Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 

Ząbkowice Śląskie 

 

Informacje o zgłaszającym (wypełnienie obowiązkowe): 

Imię i nazwisko/Nazwa instytucji: ……………………………………………………………… 

Telefon: …………………………………………………………………………………………. 

Adres e-mail: …………………………………………………………………………………… 

 

 Wnioski, uwagi, opinie 

Obszar zdegradowany: 

- sołectwa: Bobolice, Brodziszów, Grochowiska, 

Kluczowa, Koziniec, Pawłowice, Sieroszów, 

Sulisławice, Szklary- Huta, Szklary, Rakowice, 

Siodłowice, Tarnów; 

- ulice: 1 Maja. Aleja Niepodległości, Aliantów, 

Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, 

Bohaterów Getta, Bolesława Prusa, Ciasna, 

Daleka, Dolnośląska, Grunwaldzka, Handlowa, 

Henryka Sienkiewicza, Janusza Kusocińskiego, 

Jaśminowa, Juliusza Słowackiego, Kłodzka, 

Kolejowa, Krótka, Krzywa, Legnicka, 

Łubinowa, Marii Konopnickiej, Młynarska, Na 

Skarpie, Ogrodowa, Partyzantów, Plac Jana 

Pawła II, Plac Ludwika Solskiego, Plac Marii 

Skłodowskiej-Curie, Plac Różany, Pogodna, 

Poprzeczna, Powstańców Warszawy, 

Proletariatczyków, Robotnicza, Rynek, 

Strażacka, Szkolna, Szpitalna, Świętego 

Wincentego Pallotiego, Świętego Wojciecha, 

Władysława Stanisława Reymonta, Wrocławska, 

Ziębicka. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97416814-3DBD-460F-BE6F-E7FAA2018C31. Podpisany Strona 1



 Wnioski, uwagi, opinie 

Obszar rewitalizacji – Centrum Miasta 

Ząbkowice Śląskie  

 - ulice: 1 Maja, Aleja Niepodległości, Aliantów, 

Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, 

Bohaterów Getta, Bolesława Chrobrego, 

Bolesława Prusa, Ciasna, Długa, Dolnośląska, 

Grunwaldzka, Handlowa, Henryka 

Sienkiewicza, Janusza Kusocińskiego, Juliusza 

Słowackiego, Kamieniecka, Kłodzka, Kolejowa, 

Krótka, Krzywa, Legnicka, Lipowa, Marii 

Konopnickiej, Ogrodowa, Partyzantów, Plac 

Jana Pawła II, Plac Marii Skłodowskiej-Curie, 

Poprzeczna, Powstańców Warszawy, 

Proletariatczyków, Rynek, Stanisława Staszica, 

Stefana Żeromskiego, Strażacka, Szpitalna, 

Świętego Wojciecha, Tadeusza Kościuszki, 

Władysława Orkana, Władysława Stanisława 

Reymonta, Wrocławska, Ziębicka 

 

 

Wypełniony formularz uwag należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego  

w Ząbkowicach Śląskich w dniach i godzinach urzędowania, przesłać drogą pocztową na adres Urzędu 

Miejskiego (ul. 1 Maja nr 15, 57 – 200 Ząbkowice Śląskie) lub w formie skanu drogą elektroniczną na 

adres mailowy: rewitalizacja@zabkowiceslaskie.pl  

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA PANI/PANA DANYCH 

OSOBOWYCH  

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (Dz.Urz.UE L119z 04.05.2016, s.1) zwanym „RODO” informuje, że : 1) 

administratorem danych osobowych jest Gmina Ząbkowice Śląskie, ul. 1 Maja nr 15, 57-200 Ząbkowice 

Śląskie; 2) inspektorem ochrony danych osobowych jest Tomasz Trzciałkowski. 3) Pani/Pana dane 

osobowe nie będą przetwarzane przez Administratora danych w sposób zautomatyzowany nie są 

poddawane profilowaniu; 4) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania; 5) ma Pani/Pan prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego; 6) podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże 

odmowa podania danych może skutkować odmową zawarcia umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97416814-3DBD-460F-BE6F-E7FAA2018C31. Podpisany Strona 2

mailto:rewitalizacja@zabkowiceslaskie.pl


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/26/2024 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  
z dnia 20 czerwca 2024 r.   

Badanie ankietowe dot. obszaru zdegradowanego i 
rewitalizacji w Gminie Ząbkowice Śląskie 

Szanowni Państwo, 
w związku z trwającymi pracami związanymi z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ząbkowice Śląskie 
zwracamy się do Państwa z prośbą o udział w badaniu ankietowym na potrzeby wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 
rewitalizacji na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. 

 
Obszar zdegradowany, zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy, stanowi „obszar gminy znajdującej się w stanie kryzysowym z 
powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, wysokiej 
liczby mieszkańców będących osobami ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu edukacji lub kapitału 
społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym” oraz gdy występuje na 
nim jedno z następujących „negatywnych zjawisk”: 

 

gospodarczych – w szczególności niski stopień przedsiębiorczości, 

środowiskowych – w szczególności przekroczenie standardów jakości środowiska, 

przestrzenno-funkcjonalnych – w szczególności niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną i 
społeczną czy niedostosowania infrastruktury do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, 

technicznych – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych. 

 
Obszar rewitalizacji, zgodnie z art. 10 ustawy o rewitalizacji, wyróżnia się szczególną koncentrację negatywnych zjawisk i 
może obejmować całość lub część obszaru zdegradowanego, ale jednocześnie nie może być większy niż 20% 
powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. 

 
Ankieta ma charakter anonimowy, a uzyskane wnioski zostaną zawarte w Gminnym Programie Rewitalizacji. 

Zapraszamy do udziału w badaniu. 

* Wymagane 

1 
 

Czy Pani/Pana zdaniem obszar zdegradowany* na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie został 
wyznaczony prawidłowo? 

*Obszar zdegradowany: 
 

- sołectwa: Bobolice, Brodziszów, Grochowiska, Kluczowa, Koziniec, Pawłowice, Sieroszów, 
Sulisławice, Szklary- Huta, Szklary, Rakowice, Siodłowice, Tarnów; 

 
- ulice: 1 Maja. Aleja Niepodległości, Aliantów, Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, Bohaterów 

Getta, Bolesława Prusa, Ciasna, Daleka, Dolnośląska, Grunwaldzka, Handlowa, Henryka Sienkiewicza, 
Janusza Kusocińskiego, Jaśminowa, Juliusza Słowackiego, Kłodzka, Kolejowa, Krótka, Krzywa, 
Legnicka, Łubinowa, Marii Konopnickiej, Młynarska, Na Skarpie, Ogrodowa, Partyzantów, Plac Jana 
Pawła II, Plac Ludwika Solskiego, Plac Marii Skłodowskiej-Curie, Plac Różany, Pogodna, Poprzeczna, 
Powstańców Warszawy, Proletariatczyków, Robotnicza, Rynek, Strażacka, Szkolna, Szpitalna, 
Świętego Wincentego Pallotiego, Świętego Wojciecha, Władysława Stanisława Reymonta, 
Wrocławska, Ziębicka. * 

 
   Zdecydowanie tak 

    Raczej tak 

   Raczej nie 

 
   Zdecydowanie nie 

Nie mam zdania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97416814-3DBD-460F-BE6F-E7FAA2018C31. Podpisany Strona 1



Ta zawartość nie została stworzona ani zatwierdzona przez firmę Microsoft. Podane przez Ciebie informacje zostaną przesłane właścicielowi 

2 
 

Czy Pani/Pana zdaniem Centrum Miasta Ząbkowice 
Śląskie wskazane na mapie jako obszar rewitalizacji*, 
powinno zostać poddane procesowi rewitalizacji tj. 
procesowi odnowy tego obszaru, poprawy jego 
funkcjonalności, rozwoju oferty usług społecznych, 
przestrzennych, gospodarczych, środowiskowych itp.? 

 
*Obszar rewitalizacji – Centrum Miasta Ząbkowice 
Śląskie, ulice: 1 Maja, Aleja Niepodległości, Aliantów, 
Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, Bohaterów 
Getta, Bolesława Chrobrego, Bolesława Prusa, Ciasna, 
Długa, Dolnośląska, Grunwaldzka, Handlowa, Henryka 
Sienkiewicza, Janusza Kusocińskiego, Juliusza 
Słowackiego, Kamieniecka, Kłodzka, Kolejowa, Krótka, 
Krzywa, Legnicka, Lipowa, Marii Konopnickiej, 
Ogrodowa, Partyzantów, Plac Jana Pawła II, Plac Marii 
Skłodowskiej-Curie, Poprzeczna, Powstańców 
Warszawy, Proletariatczyków, Rynek, Stanisława 
Staszica, Stefana Żeromskiego, Strażacka, Szpitalna, 
Świętego Wojciecha, Tadeusza Kościuszki, Władysława 
Orkana, Władysława Stanisława Reymonta, Wrocławska, 
Ziębicka 
* 

 
   Zdecydowanie tak 

    Raczej tak 

   Raczej nie 

 
   Zdecydowanie nie 

Nie mam zdania 

 
 

3 
 

Czy Pani/Pana zdaniem wskazany obszar rewitalizacji stanowi ważny punkt/miejsce związane z 
funkcjonowaniem Gminy Ząbkowice Śląskie? * 

 
   Zdecydowanie tak 

    Raczej tak 

   Raczej nie 

 
   Zdecydowanie nie 

Nie mam zdania 

 
 

4 

Co Pani/Pana zdaniem jest największą zaletą, mocną stroną, atutem obszaru rewitalizacji? 

 
5 

 
Co Pani/Pana zdaniem jest największą wadą, słabą stroną obszaru rewitalizacji? 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97416814-3DBD-460F-BE6F-E7FAA2018C31. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina Ząbkowice Śląskie zamierza przystąpić do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji  
(dalej GPR), dzięki któremu będzie istniała możliwość ubiegania się o pozyskiwanie środków zewnętrznych 
z programów unijnych i krajowych. Istotny element GPR stanowi diagnoza przeprowadzenia na potrzeby 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, której celem jest zidentyfikowanie tych 
miejsc w gminie, w których występuje szczególna koncentracja zjawisk kryzysowych. W związku z 
wejściem w życie ustawy z dnia 8 października 2015 r. o rewitalizacji, wszelkie zamierzenia gminy 
związane z przygotowaniem, koordynowaniem i tworzeniem warunków do prowadzenia działań z zakresu 
rewitalizacji wymagają wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Na podstawie art. 11 
ust. 3 z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji powinien zostać poddany konsultacjom społecznym, tym samym 
podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
 

Sporządziła: Klaudia Skowron Podinspektor ds. inicjatyw gospodarczych i aktywizacji gospodarczych 
  
 
 
Kierownik Wydziału Strategii i Rozwoju Szymon Radziszewski  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97416814-3DBD-460F-BE6F-E7FAA2018C31. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/26/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


